
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ           Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 9. 11. 2023 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023 
Usnesení 364/2023/ZK-30 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 365/2023/ZK-30 

3. Změna členů výborů zastupitelstva 
Usnesení 366/2023/ZK-30 

4. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 367/2023/ZK-30 

5. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
Usnesení 368/2023/ZK-30 

6. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 
Usnesení 369/2023/ZK-30 

7. Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Usnesení 370/2023/ZK-30 
8. Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatele Dům 

dětí a mládeže Písek 
Usnesení 371/2023/ZK-30 

9. Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici přímým 
zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru Elektrická trakce 

Usnesení 372/2023/ZK-30 
10. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 

Usnesení 373/2023/ZK-30 
11. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 

dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
Usnesení 374/2023/ZK-30 

12. Žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159 
Usnesení 375/2023/ZK-30 

13. Projekt „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 376/2023/ZK-30 
14. Projekt „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná vodní díla III. 

a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje. 

Usnesení 377/2023/ZK-30 
15. Projekt „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ a jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 378/2023/ZK-30 

16. Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky 
Usnesení 379/2023/ZK-30 

17. Individuální dotace - Energy centre České Budějovice z.s. 
Usnesení 380/2023/ZK-30 

18. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. na 
roky 2024-2025 

Usnesení 381/2023/ZK-30 
19. Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje 

Usnesení 382/2023/ZK-30 
20. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 

rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů České Velenice 
Usnesení 383/2023/ZK-30 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

21. Závěrečné zprávy o plnění koncepčních dokumentů kraje v oblasti sociální prevence za rok 2022 
Usnesení 384/2023/ZK-30 

22. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Usnesení 385/2023/ZK-30 

23. Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, II. část 
Usnesení 386/2023/ZK-30 

24. Realizace projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 
moderních technologií“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 

Usnesení 387/2023/ZK-30 
25. Smlouva o finanční spoluúčasti krajů ODM 24 

Usnesení 388/2023/ZK-30 
26. Změna č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ 

Usnesení 389/2023/ZK-30 
27. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 390/2023/ZK-30 
28. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 

Usnesení 391/2023/ZK-30 
29. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 

2023/2024 - výběr projektů 
Usnesení 392/2023/ZK-30 

30. Realizace projektu Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje a kofinancování a 
předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 393/2023/ZK-30 
31. Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 

2024-2025“ a kofinancování a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 394/2023/ZK-30 
32. Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektu 

Usnesení 395/2023/ZK-30 
33. Rozpočtové změny 24/23 

Usnesení 396/2023/ZK-30 
34. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova 

Usnesení 397/2023/ZK-30 
35. Prodej části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic 

Usnesení 398/2023/ZK-30 
36. Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina 

Usnesení 399/2023/ZK-30 
37. Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s. 

Usnesení 400/2023/ZK-30 
38. Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje 

Usnesení 401/2023/ZK-30 
39. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 

Usnesení 402/2023/ZK-30 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023 
 
Usnesení č. 364/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023. 
 
 

K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 365/2023/ZK-30 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 10. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 

K bodu: Změna členů výborů zastupitelstva 
 
Usnesení č. 366/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
ke dni 9. 11. 2023 
1. Jana Jelínka z funkce člena Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, 
2. Bc. Martina Bošku z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Jihočeského kraje; 
II. volí  
od 10. 11. 2023 
1.  Ing. Jiřího Mikeše do funkce člena Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje,  
2. Mgr. Petra Kajnara do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 367/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí  
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele: Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 
Nové Hrady, IČO 00245267, na zajištění akce: „Konference - Setkání měst Newcastles of the world“ dle přílohy 
návrhu č. 390/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 390/ZK/23 ve výši 8 000,- Kč příjemci: 
Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, na zajištění akce: „Konference - 
Setkání měst Newcastles of the world“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
 
Usnesení č. 368/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 404/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 404/ZK/23 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 
 
Usnesení č. 369/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. dotační program Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 s celkovou alokací 
pro rok 2024 ve výši 5 000 000 Kč, 
2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – ambulantní poskytovatelé dle přílohy č. 1 návrhu č. 403/ZK/23, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – založené a zřízené organizace dle přílohy č. 2 návrhu č. 403/ZK/23; 
II. pověřuje 
radu kraje  
1. vyhlášením dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024, 
2. vyhlášením a aktualizací jednotlivých výzev dotačního programu,  
3. schvalováním pravidel dotačního programu, 
4. schvalováním a jmenováním členů hodnotící komise, 
5. rozhodováním o změnách pravidel nebo o ukončení příjmu žádostí do dotačního programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části II. bodu 1. usnesení. 
 

 
K bodu: Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 
 
Usnesení č. 370/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby dle přílohy návrhu č. 418/ZK/23 s obchodními společnostmi: 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
na základě které jsou uvedené obchodní společnosti pověřeny poskytovat v období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2033 služby obecného hospodářského zájmu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 15. 12. 2023 
 
 
K bodu: Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatele 
Dům dětí a mládeže Písek 
 
Usnesení č. 371/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, 
o poskytnutí daru ve výši 129 150 Kč na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“; 
II. schvaluje 
poskytnutí daru příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, 
ve výši 129 150 Kč na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky 
pro jihočeské děti“; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 

 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici přímým 
zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru Elektrická trakce 
 
Usnesení č. 372/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, 
uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 408/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy v rámci elektrické trakce podle části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a 
Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 
 
Usnesení č. 373/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v příloze návrhu                    
č. 361/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 
osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 
autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
K bodu: Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
 
Usnesení č. 374/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 406/ZK/23,  
2. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 406/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky Smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy, 
uvedené v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 30. 11. 2023 
 
 
K bodu: Žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159 
 
Usnesení č. 375/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159“ v souvislosti s přípravou 
výstavby nového jaderného zdroje v elektrárně Temelín dle uzavřené Smlouvy o zajišťování opatření na území 
Jihočeského kraje ze dne 25. 11. 2010 mezi Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s.; 
II. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování opatření na území Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 
399/ZK/23;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování opatření na 
území Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 399/ZK/23 hejtmanovi kraje k podpisu;  
 
 
K bodu: Projekt „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 376/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o připravovaném projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského 
kraje“  v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1, Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení 
se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, 
Opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména budování, rozšíření, 
zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, hlásných, výstražných a varovných systémů; zpracování 
digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy odtokových poměrů (dále jen OPŽP) s celkovými výdaji ve 
výši 856 600 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 556 600 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 85 %, tj. 473 110 Kč včetně DPH, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1, 
3. kofinancování projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem 
maximálně do výše 15 %, tj. maximálně 83 490 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 300 000 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Projekt „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná vodní 
díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje. 
 
Usnesení č. 377/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná 
vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní 
pro vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského 
kraje“ v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1, Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení 
se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, 
Opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména budování, rozšíření, 
zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, hlásných, výstražných a varovných systémů; zpracování 
digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy odtokových poměrů (dále jen OPŽP) s celkovými výdaji ve 
výši 36 362 436 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 36 362 436 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého 
zvláštní povodní pro vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

území Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem maximálně do výše 85 %, tj. 30 908 071 Kč včetně DPH, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2, 
3. kofinancování projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro 
vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského 
kraje“ Jihočeským krajem maximálně do výše 15 %, tj. maximálně 5 454 365 Kč včetně DPH s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Projekt „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ a jeho financování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 378/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ 
v rámci Programového rámce v Operačním programu Jan Amos Komenský (OP JAK) ITI Českobudějovické 
aglomerace (dále jen ITI) s celkovými výdaji ve výši 4 203 900 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve 
výši 4 203 900 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých 
povrchových vod“ Jihočeským krajem maximálně do výše 50 %, tj. 2 101 950 Kč včetně DPH, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2, 
3. kofinancování projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 50 %, tj. maximálně 2 101 950 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení 
dotace z ITI, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky 
 
Usnesení č. 379/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26080320, ve výši 1 600 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Nadaci Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 
České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 916 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 návrhu č. 381/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Individuální dotace - Energy centre České Budějovice z.s. 
 
Usnesení č. 380/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje Energy centre České 
Budějovice z.s. na projekt „Fotovoltaika, komunitní energetika, úspory energie a obnovitelné zdroje – 
Spolupráce Jihočeský kraj a Horní Rakousko“ ve výši 1 000 000,00 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 410/ZK/23; 
II. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, informovat žadatele o dotaci o výsledku projednání žádosti. 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. na roky 2024-2025 
 
Usnesení č. 381/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.; 
II. souhlasí 
s prodloužením pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický 
park, a.s. podle přílohy č. 1 návrhu č. 411/ZK/23; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 15. 12. 2023 
 
 
K bodu: Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 382/2023/ZK-30 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, o poskytnutí prostředků 
z rozpočtu kraje v celkové výši 149 969 413 Kč na předfinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ a podání žádosti  
o podporu do Národního plánu obnovy, V. výzvy – Komponenta (Priorita) 1.3. Digitální vysokokapacitní sítě; 
2. další informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 355/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje “ a podání žádosti o podporu do 
Národního plánu obnovy, V. výzvy – Komponenta (Priorita) 1.3. Digitální vysokokapacitní sítě s celkovými 
výdaji ve výši 149 969 413 Kč, z toho způsobilými výdaji projektu ve výši 108 408 154 Kč; 
2. předfinancování projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši  
100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 108 408 154 Kč; 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ z rozpočtu 
kraje ve výši 41 561 259 Kč, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
355/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 11. 2023 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů České Velenice 
 
Usnesení č. 383/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ (žadatel: Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II) a podání žádosti o podporu do Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s celkovými výdaji ve výši 195 500 000,- Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 80 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ Jihočeským krajem ve výši 100 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 80 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 417/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ Jihočeským krajem 
ve výši 104 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 417/ZK/23; 
II. ukládá 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
K bodu: Závěrečné zprávy o plnění koncepčních dokumentů kraje v oblasti sociální prevence za rok 2022 
 
Usnesení č. 384/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Závěrečnou zprávu o realizaci Koncepce prevence kriminality Jihočeského kraje na období 2022–2027 za 
rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu 398/ZK/23; 
2. Závěrečnou zprávu o realizaci Strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Jihočeského 
kraje na období 2022–2027 za rok 2022 dle přílohy č. 2 návrhu 398/ZK/23; 
3. Závěrečnou zprávu o realizaci Koncepce integrace romské menšiny v Jihočeském kraji 2022-2024 za rok 
2022 dle přílohy č. 3 návrhu 398/ZK/23; 
4. Závěrečnou zprávu o realizaci Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 
Jihočeského kraje na období 2022–2024 za rok 2022 dle přílohy č. 4 návrhu 398/ZK/23. 
 
 
K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 
Usnesení č. 385/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 26 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 416/ZK/23, 
2. Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 01 Osek, 
IČO 70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 416/ZK/23. 
 
 
K bodu: Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, II. část 
 
Usnesení č. 386/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva, v celkové výši  
6 110 548,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 389/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 867/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s 
využitím moderních technologií“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 
 
Usnesení č. 387/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 

moderních technologií“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo 
Ústí, Budějovická 421) a podání žádosti o podporu do programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-
2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí ve výši 
670 000 EUR, tj. 16 080 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 

moderních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, tj. 67 000 EUR, tj. 1 608 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 397/ZK/23, 

3. předfinancování projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s 

využitím moderních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, tj. 603 000 EUR, tj. 14 472 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 397/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2024 
 
 
K bodu: Smlouva o finanční spoluúčasti krajů ODM 24 
 
Usnesení č. 388/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzorovou smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
v Jihočeském kraji; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy s kraji dle vzorové smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. Letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 
K bodu: Změna č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ 
 
Usnesení č. 389/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 412/ZK/23 s účinností od 10. 11. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 10. 11. 2023 
 
 
K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 390/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
1. žádost příjemce dotace obce Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán Kovářov“, reg. č. 425-01-014/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

• 2. žádost příjemce dotace města Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 

• 3. žádost příjemce dotace města Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 00246174, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, reg. 
č. 452-01-07/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

• 4. žádost příjemce dotace městyse Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 00250694, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu – Jihočeský kraj“, reg. č. 452-02-007/23, 

• 5. žádost příjemce dotace městyse Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Technické zhodnocení a oprava CAS 32“, reg. č. 452-04-016/23; 
II.   schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

• 1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Kovářov“, reg. č. 425-01-014/21, příjemce dotace 
obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

• 2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, příjemce dotace 
město Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, a to do 30. 6. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 

• 3. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, 
reg. č. 452-01-07/22, příjemce dotace město Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 
00246174, a to do 31. 3. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 4. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 

• 4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu – Jihočeský kraj“, reg. 
č. 452-02-007/23, příjemce dotace městys Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 00250694, a to do 31. 
12. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2025, 

• 5. prodloužení termínu realizace projektu „Technické zhodnocení a oprava CAS 32“, reg. č. 452-04-016/23, 
příjemce dotace městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, a to do 31. 12. 2023 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
K bodu: Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 
 
Usnesení č. 391/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2024 dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/23; 
II.  schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/23 v celkové výši 331 800 
000 Kč; 
III.  pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2024 včetně schválení pravidel těchto 
programů a členů hodnotících komisí; 
IV.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2024 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2023/2024 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 392/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2023/2024, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 396/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2023/2024, v celkové výši 3 847 500 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 396/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje a kofinancování a 
předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 393/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ (žadatel: Jihočeský kraj) 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Jan Amos Komenský s celkovými výdaji ve výši  
142 857 175,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 141 657 175,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 165 717,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 391/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
60 000 000,- Kč, dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 návrhu č. 391/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Implementace dlouhodobého Jihočeského kraje“ ve výši 
1 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 391/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2030 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 
letech 2024-2025“ a kofinancování a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 394/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 2024-
2025“ (žadatel: Jihočeský kraj) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Technická pomoc 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 5 668 144 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 418 144 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 
2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  270 907,20 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z operačního programu Technická pomoc 2021–2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 95 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 
5 147 236,80 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu „Technická pomoc 2021–2027“, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje v letech 2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 250 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z operačního programu Technická pomoc 2021–2027, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 31. 12. 2026 
 
 
K bodu: Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektu 
 
Usnesení č. 395/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost města Týn nad Vltavou o změnu termínu zahájení realizace akce, 
2. žádost obce Dobrá Voda u Českých Budějovic, Litvínovice, Opařany a Hůry o změnu termínu ukončeni 

akce a dosažení účelu dotace, 
3. žádost města Tábor a obce Hůry o zvýšení podílu kraje na financování akce, 
4. informaci o pozdním předání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace obce Střelské Hoštice; 
II. schvaluje 
1. posunutí termínu zahájení akce „Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“, příjemce dotace 

město Týn nad Vltavou, a to do 31. 10. 2023, 
2. prodloužení termínu ukončení akce „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu v obci Dobrá Voda u 

Českých Budějovic“, příjemce dotace obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, a to do 15. 10. 2023, 
3. prodloužení termínu ukončení akce „Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory a školní víceúčelové sportoviště“, 

příjemce dotace obec Litvínovice, a to do 30. 1. 2024, 
4. prodloužení termínu ukončení akce „Objekt občanské vybavenosti č. p. 26 Opařany“, příjemce dotace obec 

Opařany, a to do 31. 1. 2024, 
5. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Přístavba tělocvičny 

a stavební úpravy ZŠ Čekanice - Tábor“, příjemce dotace město Tábor, a to na 26,92 %, 
6. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Hůry – přeložka 

vodovodu III. etapa“, příjemce dotace obec Hůry, a to na 40,71 %, 
7. prodloužení termínu ukončení akce „Hůry – přeložka vodovodu III. etapa“, příjemce dotace obec Hůry, a to 

do 31. 8. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 12. 2023 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 24/23 
 
Usnesení č. 396/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtových opatření č. 282/R – 298/R na jednání rady kraje dne 26. 10. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 280/Z – 281/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 280/Z – 281/Z. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova 
 
Usnesení č. 397/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 48, jehož 
součástí je stavba če. 1, jiná stavba, na st. pozemku p. č. 48, pozemku st. parcely KN p. č. 72, jehož součástí 
je stavba čp. 33, obč. vybavenost, na st. pozemku p. č. 72, pozemku st. parcely KN p. č. 140, jehož součástí 
je stavba čp. 19, garáž, na st. pozemku p. č. 140, pozemku poz. parcely KN p. č. 1412, pozemku poz. parcely 
KN p. č. 1719 a pozemku poz. parcely KN p. č. 1720, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 2 600 000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 
 
 
K bodu: Prodej části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic 
 
Usnesení č. 398/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej části pozemku parcely KN č. 1469/400 v k. ú. Planá u Českých Budějovic svěřené k hospodaření 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 531-34/2023 z uvedeného pozemku nově 
oddělené parcely KN č. 1469/440 o výměře 318 m2, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví společnosti 
SINOP REAL a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Jeseniova 2851/32, IČO 26028875, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 240 200 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 401/ZK/23,  
2. vyjmutí uvedené nemovitosti dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;    
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
 
K bodu: Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina 
 
Usnesení č. 399/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 520/3 a 519/14 v k. ú. Záblatí od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu 
sjednanou ve výši 72 594 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 394/ZK/23, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2023 na ORJ 07 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek v 
části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 
 
 
K bodu: Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s. 
 
Usnesení č. 400/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Třeboň, a to pozemku parcely KN č. 762/1 o výměře 891 m2 včetně stavby 
čp. 13, která je jeho součástí, a pozemku parcely KN č. 762/6 o výměře 965 m2 včetně stavby čp. 629, 
která je jeho součástí, z vlastnictví společnosti Balneologický institut a. s., se sídlem Na Kopečku 242, 
379 01 Třeboň, IČO 28197348, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace výstavby nového 
domova mládeže se školní jídelnou, za dohodnutou kupní cenu ve výši 16 000 000 Kč + náklady spojené 
s koupí, dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 384/ZK/23, 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-769301&y=-1146860
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-769218&y=-1146876


 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Obchodní akademii, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Třeboň, Vrchlického 567, 
IČO 00073181, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 401/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3965-
28/2023 z pozemkové parcely KN č. 540/1 nově oddělené parcely č. 540/1 o výměře 490 m2 od města 
Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, do vlastnictví Jihočeského kraje 
pro účely výstavby chráněného bydlení s podmínkou zřízení věcných břemen – služebností na převáděném 
pozemku, jak je schválila Rada Jihočeského kraje dne 26. 10. 2023 usnesením č. 1195/2023/RK-77, a 
s rozvazovací podmínkou, že pokud do pěti let od převodu pozemku nedojde k dokončení stavby ve stavebním 
povolení označené jako „Chráněné bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“, vlastnické právo k darovanému 
pozemku zanikne, dle návrhu darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti v příloze č. 5 návrhu č. 
385/ZK/23, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu seniorů Mistra Křišťana Prachatice, IČO 00477109, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na 
vklad vlastnického práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
3. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
4. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
 
Usnesení č. 402/2023/ZK-30 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění objektů garáží s kolostavem, oplocení a zpevněných ploch, na pozemku KN p. č. 4405 v k. ú. České 
Budějovice 3, které nejsou evidované v katastru nemovitostí a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové 
organizace Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 510874; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. arch. Petra Trambová     
 
 
Bc. Jan Hošek        
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-756184&y=-1165785

